

お客さま各位

手数料改定のお知らせ

日頃より足立成和信用金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

当金庫では、2021年11月1日(月)より、下記のとおり手数料を一部改定させていただくことになりました。誠に勝手ではございますが、今後もより一層お客さまにご満足いただけるサービスの向上に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

1. 改定日

2021年11月1日(月)

2. 改定内容

(1) 振込手数料

- ① インターネットバンキングでのお振込みについて、他金融機関宛の振込手数料を金額、会員・非会員の区別なく、一律**¥330(税込)**へ引下げいたします。
- ② 窓口扱いおよびATMでのお振込みについて、金額区分を**3万円未満・3万円以上**へ変更いたします。

	改定後				改定前			
	金額区分	同一店内宛	当金庫本・支店宛	他金融機関宛	金額区分	同一店内宛	当金庫本・支店宛	他金融機関宛
窓口扱い <small>視覚障がい者の方はATMと同じ手数料となります</small>	3万円未満 1件につき	110円	220円	660円	5万円未満 1件につき	110円	220円	660円
	3万円以上 1件につき	330円 (会員は110円)	440円 (会員は220円)	880円 (会員は660円)	5万円以上 1件につき	330円 (会員は110円)	440円 (会員は220円)	880円 (会員は660円)
ATM	3万円未満 1件につき	無料	110円 ^{※1}	440円	5万円未満 1件につき	無料	110円 ^{※1}	440円
	3万円以上 1件につき	無料	330円 ^{※1}	660円 (会員は440円) ^{※2}	5万円以上 1件につき	無料	330円 ^{※1}	660円 (会員は440円) ^{※2}
インターネットバンキング等 <small>フォームバンキング ホームバンキング テレホンバンキングを含みます</small>	一律 1件につき	無料	無料	330円	5万円未満 1件につき	無料	無料	440円
					5万円以上 1件につき	無料	無料	660円 (会員は440円)

※1 当金庫ATMで当金庫キャッシュカードより当金庫本・支店宛へお振込みした場合、振込手数料は**無料**となります。

※2 当金庫会員のお客さまが、当金庫ATMで当金庫キャッシュカードより他金融機関宛へお振込みした場合の手数料となります。

(2) 定時定額送金手数料

- ・金額区分を**3万円未満・3万円以上**へ変更いたします。

ご利用区分		改定後		改定前	
		3万円未満	3万円以上	5万円未満	5万円以上
1回につき	当金庫・本支店宛(同一店内は無料)	220円	440円(会員は220円)	220円	440円(会員は220円)
	他金融機関宛	550円	770円(会員は550円)	550円	770円(会員は550円)

(3) 窓口両替手数料 および 両替機利用カード手数料

- ・枚数の区分および手数料金額を下記のとおり変更いたします。

	改定後		改定前	
	枚数	手数料	枚数	手数料
窓口両替手数料	1枚 ~ 10枚	無料	1枚 ~ 50枚	無料
	11枚 ~ 100枚	330円	51枚 ~ 100枚	110円
	101枚 ~ 500枚	550円	101枚 ~ 500枚	220円
	501枚 ~ 1,000枚	1,100円	501枚 ~ 1,000枚	550円
	1,001枚以上	500枚毎に550円加算	1,001枚以上	1,100円
両替機利用カード手数料	1枚につき	13,200円(年間)	←	6,600円(年間)

※両替機利用カード手数料の変更は、2021年11月以降の新規契約が対象となります。なお、2022年4月からは既存契約のお客さまも対象となります。

(4) 融資・不動産関連手数料

- ・融資条件変更手続きに関する手数料を下記のとおり変更いたします。

	改定後	改定前
融資条件変更手数料 1契約につき	11,000円	5,500円

こちらの「手数料改定のお知らせ」は、改定箇所のみを表示しております。「手数料等一覧表」は、ホームページに掲載しておりますのでご確認ください。ご不明な点がございましたら、当金庫 営業推進部(03-3882-3246)または、お取引店までお問い合わせください。

